Tổ chức thăm và tặng quà các đối tượng chính sách, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn kịp thời, chu đáo.

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, ban ngành đoàn thể, trường học, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo treo, chỉnh trang lại cờ Tổ quốc tại công sở, nhà văn hoá và các hộ gia đình trong khu dân cư. Ngày 19/01/2023 (tức ngày 28 tháng Chạp năm Nhâm Dần) UBND huyện đã tổ chức đặt vòng hoa và dâng hương tại Nghĩa trang liệt sỹ Đông Khê, khu tưởng niệm Nhà sàn Bác Hồ tại xã Đức Long và nhà bia ghi tên liệt sỹ tại các xã theo đúng nghi thức trang trọng.

Công tác trực Tết được thực hiện nghiêm túc theo lịch phân công của các cơ quan, đơn vị, nhằm kịp thời giải quyết những vụ việc phát sinh trong dịp Tết.